
@
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJ UDICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUN]C]PAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA -- TP 03/2022-SEINFRA, O Secretário de Infraestrutura faz publiçw o
AV]SQ i)O TERMO DE HOiWOLOGAÇÃQ E AD3UI)ÍCAÇÃO reÍÉrente à TOlüAI)A DE
PREÇOS N' 03/2822-SEINFRA, ç4o oQeto é a CONTitATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS FRANCISCO XAVIER DA SALVA E .COSE
ARNALDO DE VASCONCELOS. NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÀ-CE, CONFORME
PT 107] 839/2020 (CV 902390). Empresa Vencedora: R.A CONSTRUTORA EIRELI - EPP.
inscrita no CNPJ n' 13.772.961/0001-66. Valor: R$ 229.843,94 (duzentos e vinte e nove mil
oitocentos e quwenta e três reais e noventa e quatro centavos). Tianguá-CE, 18 de fevereiro de
2022. Marcello do Nascimento Nunes - Secretária de Inüaestrutura.

LLO DO NASCIMENTO NUNES
Secretário de Infraestrutura

MARE

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tlanguá - Ceará
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine: (88) 3671-288B



Assinado eletmnlcamente por: Mana Cláudia Rodrlgues Gonçalves - CPF: "'.025.413-" em IB/02/2022 16:11:24 - 1P com 192.168.0.67

DIÁRIO OFICIA
r'

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIAN

03/2022-SEINFRA. O Secretário de Infraestrutura faz publicar o AVISO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente à TOMADA DE PREÇOS NO 03/2022-
SEINFRA. cujo abjeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA NAS RUAS FRANCISÕO XAVIER DA éILVA E JOSÉ ARNALDO DE
VASCONCELOS. NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, CONFORME PT
1071839/2020 (CV 902390). Empresa Vencedora: R.A CONSTRUTORA EIRELI - EPP
inscrita no CNPJ n' 13,772.96]/008] -66. Valor; R$ 229.843,94 (duzentos e vinte e nove

EXECUTIVO Ano 11- Edição N' LXXV de 18 de Fevereiro de 2022

A SECRETARIA OE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, DE$. ECONÓMICO E
EMPREENDEDORISMO, do Município de Tlanguá torna público o Extraía do instrumento
Contratual N' 17022201SICOMDEE. resultante do PREGÃO ELETRÕNICO N.' PE 09/2021
DIV

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E EXPEDIENTE DESTINADOS À
SECRETARIA DeINOÚSTKiA, COMÉRCIO, DES. ECONÓMICO E EMPREENDEDORiSMO
DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE .

UNIDADE ADMINISTRATIVA; SECRETARIA
ECONÓMICO E EMPREENDEDORISMO

DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, DES

DOTAÇÕES QRÇAMENTÁRIAS:
1515.26.691.044;1.2.111 -- Manutenção das Atividades da Secretaria de Indústria e Comercio
':LEMENTO DE DESPESAS: 44.90.52.00 -- Equip e MaterialPermanente - FONTE DE
RECURSO: Próçlrio

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022
CONTRATADA SILVIO CÉSAR $ SOUZA - ME

ASSINA PELO CONTRATADO: SILVIO CASAR SILVEIRA $OUZA

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOSÉ BREJO HgNRiQUE LEMOS DE MENEZES

VALOR GLOBAL de R$ 160.42 (cento e sessenta reais e quarenta e dois centavos)

Tianguá-CE, 17 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronlcamente por: Mana Cláudta Rodrigues Gonçalves
CPF: "'.025.4'13-" em 18/02/2022 16;11;24 - IP com n'; 192.168.0.67

www.{iaagua.ce.gcv.bf/diadoo$!ciatPid=82



f'"'i;;}
[)LÁBIO 0F']C]AL])A IJN]AO - seçã0 3

B.666/93: st«l(} nâ Súmula ne 473/STf:. Comunicado: quaisquer dtivldas poderão se
esclarecidas junta â Comissão de Licitação - Secetária Muni(epal' francisco Micael d.
O:uveira Souw.

Ne 37, terça-f(

AVisO 0E LICITAÇÃO
'FOLHADA DE PREÇOS Nq TPZZ003

22 d-

StiNFRA

de 2022
BrêsBía). OSJe'fO: Contra anão de empresa espcc l7eda para expctiç$Q de deforma da

AVISO DÉ LICITAÇÃO
PREGÃO EI.EI'RÜNICO Ne PCS.01.161221.GERA

praça do distrito de Bõr tho. no município de Sabral/CE. Modalidade: Edilplde Tomada

de Preços Ne I'P22DD3 - SEINFRA. Velar do Edital: Gratuito. llüFORMAÇÕES Sit

http://llcitacoes.sobrül.ce.gov-br e Rua Virlato de Madeiras, N' 1.2SO, 4p Andar. Cento

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Báslc lieBente: Pre8oeira

Equipe de Apa[o - processo Originário; PreB3a Etetrânico Nq PCS-Q1.].61?Z]-SERÁ
lbjeto! aquisição de vrentiladores. para as escolas da rede mutilclpal de ensino, do

munícípla de Santa Quitéda/CE, confatme Termo de Campromlssa PAR n9 360S/2012.

oral de Ages o ao Edital: 8ua Professora EínQstln3 Cetund4, ne 50 - Bairro
Piracicaba. Santa qultérla - Ceará - CCP 62.280-00a, Sõitta Qultérla-CE;

bitps:/7bii- t8,bít bttps:jf/www. ntaçu teria.ce,gav.br; bttpç://}!c tacoei.tce.a &ov,br

Reõlinção da l.lcltação: https;//bÍ}.orB.br - neta de Abertura: l0/03/20Z2 - Horário:

88) 36?7-11S7 e 1146.

Sobrol.CE, 21 de fwefeila de Z1)22.

KARMELINA MANORIE NOGUCIRA BARnQSO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOte

Objeto: çontrBtBção de emir

Distrito de Pasta do Mun+cípi

referêrtcla eM an xo ao edital
rtt 23.549.313/D001.07, cç

Homologa a pre nte process

Quarenl

a apta a prestar serviços de uformp da Creche do
de Solonópole/CE. conforme prometo básico/termo de

rencedarfa) G.A Rabelo Juntar Mli. Inscrita no CNPJ sob
D valor glabaf de R$ 444,9t0.28 jquatmcentas e

de licitação ita forma da lei
d Adludirlnl

Santa quitéria-CE, 21 de fevereiro de 2a22.
CARTA MANIA Q!.IVEIRA TtMBó

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENeOITQ

AVISO DE LICITAÇÃO
aEaXO EI.ETRÓNICO NS 2022.02.16.01

Pregai

acesso de Llcltaçâa MadalEdade: Pregão e:etrõrtico ng 2022.02.1ü.ül - Ne
Compras-BW.bf - gS2C22 - UÂSG - 9BIS47. Bb eto: Re8tslrB d8 Preços g r futura!

dlvlersas Secretõtlas do Município de São Benedito-CE- Total de tteni Licitadas: 04;
nfarmações sobre o edital a partir do dla 23 de Fevereiro de 202}. da$ 08hODmin às
12h00min. Endereço: Sala da Comissão de Licitação - Rua P»ulo Marqiies. op 378,
Centro. CEP: 62.370000, São Benedin/CE ou www.Bov.br/compras; Entrega das
Propostas; a partir das 08h3Dmín, no díà 23 de fevereiro de 2022, no site
www.8ov:br/compras; Abertura das Propostas: 9 de +darço de 2022 ãs 10:00h, no site:
www.Bov.&

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIAN6UÁ

O Sectetár+o de Infraestrutura faz publicar o Aüso do Homola8õcãa e

bdjudlcação referente à Tomada de Preços Ne 03/2DZZ.SEINÉBA, cujo obleto É a
:ontrataç5n dos $e iÇDS dc pavimentação em pedra tosca nas Ruas Franclsco Xavler da

Silvo e .rosé Arnêldo de Vascancelos. na sede do MunIcÍpIo de Tlõnguá-(E, conforme PT
[071839/2020 [CV 902390]. Empresa Vencedora: R.A Construtora E{ReLÍ - EPP, Inscrita

CNPI ne 13.7?).961/DOD1.66. Valor. R$ 229.843,94 {du2ento$ € vinte e nove mll
locentos e quarenta e três reais e noventa e quatro centavasl,

São Benedito/CE, 21 de fevcreirei de 2022.
qUiS CAnNEtRO MACHADO Tian8uá-CE, 18 de fevereiro de 202Z.

MUNICIPAL DE TRAIR}

Upo: !menor Preço . Ctlt&+e de i tgameota: Menor Preço Gtabõi. O h40nt

acredito/CE, Btrõvés sua Comissão Permanente de Datação, torna público para o

:anhecimcrtto dos Interessados, que no dla ID de Março de 2022 ás 09:00h, dará

início 3 Tomada dc Preços supracitada, que tem como objetivo õ seleção de propost
mais vantajosa p ra: contratação de serviços técniws prafigsionais na área de
Engenharia CtvÍI e tlétrlca para fiscalização e Monltoramênto ü8 Obras de interesso

das Secretarias dp Infraestrutura c Meio Ambiente e de Educação dç Município de Sâo

Benedlta/CE. conforme Prometo Básico. Os Interessados poderão adquirir o edital e

seus anexos. no endereço: Rua Pauta Mõrques. np 378. Centro, São Benedlto/CE, no
horário de exo«diante das 08hODmin às 12h00min. Demais Informações, através do

Pr+fBl$uia Idunidpal de Traíra por através da Stcf t
Social por intermédia doía) Pre8aeira(a}, torna pública que fará rea
modalidade Pregão Eletrónlco Nt 2022.02.17.JIPE, tipo menor preç
teEistra de Preços visando à aquisição de kit bebé, destinados a disl

munícipes carentes. junto à Secretaria de Assrsténcia Sactaldo Munl
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar«se n
www.bllcompfês,ór8.br. Iniciando o acolhtmentos das propostas no dli
de 2022 às 36;00h. o Bbeítura dps propostas de preços será no dia
2022 às I0:0úh. Pro«dimenta Eicitatóí'ío obedecerá ao dispo!

lti.s20/zi)a2, Lel Fedtlra np B.fi66 de 21 de junho dc 199a.
posteriores que Ihc foram Introduzidas. O Edital e silus anexos
disposição dos Interessados na sala da Comissão de ucitãção. n8
Ferrein, 3S6 - Planatta Narre - Tralíi/Ce. bem como no$
www.Htconpr s or$ bí, hltps//}t:!!aches.tte ce.gav,br. bttp'//yvww.{ra

de A$stçtBnciê

Fiar licitação na
) por lote, para

lbuição BrotuÊta
irão de Trairi/CE,

23 de fevereiro
08 de março de

Lei Federal n
suas alterações
cticontram-se à

Rv 6418uel Pinto

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAM

Trairi/Ce, Zi dz fewn110 de 2e22
IOMÉR+D CAVALC4NTE MDREIRA

AVISO DÊ llCITAçÁQ
TOMADA DE PREÇOS NP TP2200í

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

Comissão Perra Rente de l.icitoçio~ Date de Abertura' 22/03/2022 ãs ogh IHorária d
srasrlEal. OBJETa; Contratação de empresa especializada para conçlus5o da reforma d:

biblioteca Mllnlcipal de Sobmf/CE Modalidade; Edital de Tomada de Preços NS
TP22001 . SMt. Valor do Edital: Gratuita. INFORMAÇÕES: Site:

http://licitacoes,sabral.ce.gav.br e Ru8 Viriato de dedeiras. Ne 1.2SO, 4e Andar.

SME
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO EIE'rPÕNICQ NS 7.a04/2022.PE

Por interiuédio do Pregoeiro terna público para conhecimento dos
interessadas que. no dia 09 de março 2022 às Og horas estará reolit$ndo licitação sob

modalidade de Pregão Eletrãntco ng 007.004/2022-PE. Tida manar preço por lote,
para Aqulslç3a de klts de livros para as alunos e professores da educação infantil.

lto a Secretario rnunicipa+ de Educação do município de Umitlm/Ce. Oisponibilizeção

do edi(a} e inrarmações na endereço eletrõnlco www.b11campra$-com

Presidente da Comissão

Umitim - CE, 21 de {evefe+ü» de 2022

cOSe CARA.OS Vl€1RA Dt mtl.O


